nade. A. Parsneps. B. Pastinaken, Pinsternakelen, wisse Wurzelen.

PATELLA, i. q. *Mola, Genu.*

PATENS, botanicis dicitur *folium*, vel perfolius, vel stipula, vel pedunculus, vel corolla, ad angulum acutum cauli insidens.

PATHEMA, est omnis passio, morbus, seu affectus praeter ordinem, quo corpus nostrum laborat. Gr. Πάθος, et Πάθημα. Παθήματα τῆς ψυχῆς sunt animi affectus, qui etiam inter sex res non naturales numerantur. A πάθος, patior. Ge. Leidenschaften. G. Affection, Disposition, Passion. A. Affektion. B. Lyding, Beweging des Gemoots, Drift.

PATHETICVS, est Nervus quarti paris intra cranium, omnium minimus, simplici, interdum duplici filamenta, utrinque oriens a processu a cerebello ad testes paulo exterius, quam est transversa stria, quae eos processus coniungit, inde longissimo itinere medius inter cerebrum et cerebellum antrorsum migrans, sub basin cerebri circumflexus, super sinum superiorem petrosum, per propriam vaginam durae matris, trans carotidis arteriae transversam partem ad foramen laccerum tendens, et orbitam ingressus, tandem in musculum obliquum superiorem, vel tróchlearem, distributus. Hall. Parbericus dicitur, quia praecipue huius musculi actione et motu oculi, Pathemata animi sese produnt. A πάθος, patior. Ge. Das vierte Nervenpaar. G. Le Nerf Parberique. A. The Parberick Nurf. B. De lydende Zenuw.

PATHOGNOMONICVM, est Signum proprium inseparabile, quod singulari morbo convenit, eiusque essentiam indicat, quod etiam a principio ad finem durat: ut in Pleuritide vera semper adest febris continua, respiratio molesta, lateris dolor punctorius et tussis. Ex πάθος, affectus, et γινώσκω, cognosco. Ge. Das eigentliche Kennzeichen der Krankheit. G. Signe Pathognomonique. B. Een eigen Teiken der Ziekte.

PATHOLOGIA, est pars medicinae, docens morbos corporis nostri, morborum differentias, origines, progressus, peculiare indoles, eventus, eorumque causas, unde oriuntur, et effectus, seu symptomata, quae in corpore praesent. Vide Nosologia. Ex πάθος, affectus, et λέγω, dico, narro. Ge. Lehre von den Krankheiten, Pathologie. Ga. Pathologie. B. Verhaal der Ongezondheit, Ziektekunde.

PATHOS, i. q. *Parbema.*

PATIENTIAE MUSCULVS, i. q. *Levator Scapulae.*

PAVANA LIGNVM, LIGNVM MOLVCCENSE, vide *Ricinus.*

PAVOR, vide *Panophobia*.

PECHVRIM FABAE, vide *Faba Pechurim*.

PECHIAGRA, est Arthritis circa articulationem cubiti. Ex $\pi\eta\chi\upsilon\varsigma$, cubitus, et $\alpha\rho\theta\rho\omega$, capio. Vide *Arthritis*. Ge. *Ellenbogengicht*. B. *Elleboogs-jigt*.

PECTEN, idem est quam *Regio Pubis*.

PECTEN VENERIS, ACVLA, Gr. $\Sigma\kappa\alpha\upsilon\delta\iota\varsigma$, est species Chaerifolii sylvestris. Dicitur, quod eius feminum thecae pectinem referant, vel, si singuli dentes sumantur, acui similes sint. Est *Scandix Tournef.* et *Lin.* scilicet planta umbellifera, (Pentandr. Digyn.) flore rosaceo pentapetalo, petalis cordato-inflexis, fructu longissimo, subulato, bipartibili, feminibus duobus filiformibus, basi nucleum condentibus, hinc conuexum, sulcatum, inde planum. Haec planta quibusdam in regionibus copiose satis inter segetes et vites prouenit. Rarior eius in medicina usus est; sunt tamen, qui ei eximias vires resoluentes, aperitiuas et vulnerarias tribuunt, et morbis vesicae mederi credunt. Esitatur a quibusdam in acetariis. Ge. *Nadelförbel*, *wilder Körbel*. Ga. *Peigne de Venus*, *Aiguille de Berger*. A. *Sbeppberds Needle*, *Venus comb*. B. *Naalde Kervel*.

PECTINAEVS MUSCVLVVS, vide *Liuidus*.

PECTINIS OS, i. q. *Os Pubis*.

PECTORALE, est thoracis, seu machinae, species, qua thorax puerorum, si gibberositas imminet, includitur, ex panno, ossis balaenae, imo saepe etiam ex ferri quoque lamina composita. Ge. *Schnürbrust zum Duckel*.

PECTORALIA, seu BECHICA, sunt medicamenta, quae agunt, vel attenuando, vel incrassando, et leniendo, ut ea, quae pulmonibus inhaerent et tussim excitant, ad expectorandum apta reddantur, iisque euacuatio tussis compescatur, quae ergo desumuntur partim ex incidentibus et resolutentibus, partim ex dulcibus et mucilaginosiis. Gr. $\beta\eta\chi\iota\kappa\alpha$, a $\beta\eta\chi\iota$, tussis. Ge. *Brustarznejen*. G. *Remedes pectoraux*. B. *Borstmiddelen*.

PECTORALIS MUSCVLVVS: duo sic vocati sunt muscoli, alter est *Pectoralis maior*, alter *Pectoralis minor*. *Maior* oritur a facie exteriori omnium costarum verarum et claviculae, et inseritur ad latitudinem quatuor digitorum infra caput ossis humeri spinae exteriori eiusdem. Huius musculi tendo duplicatur, et quasi intorquetur, ut in tam paruo loco tot fibrae tendinosae implantari possint; aliquae etiam eius fibrae carnosae confunduntur cum *Deltoide*. Functio huius musculi est humerum ad pectus adducere, et respirationi maxime

laboriosae succurrere. *Pectoralis minor* oritur a facie externa secundae, tertiae, quartae, quintae costae dentatis productionibus circumcirca, ubi costae cartilaginibus sterni iunguntur, et inseritur processui coracoideo scapulae, hinc anteriorem et superiorem scapulae partem versus inferiora et anteriora flectit. Dicitur etiam *Serratus*, vel *Dentatus antiquus minor*. Ge. Der große und kleine Brustmüßel. Ga. Muscle Pectoral. A. The Muscle of the Breast. B. Der Borstspier.

PECTORIS OS, vide *Sternum*.

PECTVS, Gr. Στήθος, Οἶμαξ, est pars thoracis anterior, quae sub iuguli clavicula est vsque ad diaphragmatis regionem extensa, cuius posterior pars *Dorsum* appellatur. Vide *Thorax*. Ge. Die Brust. G. La Poitrine. A. Breast. B. De Borst.

PEDALIS, est mensura botanicorum a flexura cubiti ad basin pollicis, qua in determinanda plantarum, aut foliorum, magnitudine vtuntur.

PEDATUS, botanicis dicitur *Racemus*, vel *Pedarum folium*, petiolo bifido, latere tantum interiore adnectente foliola plura.

PEDICELLVS, est *Pedunculus*, proprius singulis floribus pedunculo communi insidentibus.

PEDICULARIS, est plantae genus flore monopetalo ringente, (Didynam. Angiosperm.) cuius species maxime frequens apud nos in palcuis paludosis nascens est *Pedicularis pratensis rubra elatior Rai*. *Pedicularis palustris* caule ramofo, calycibus cristatis, calloso-punctatis, corollis labio obliquis *Lin.* Habet haec folia crispata instar cristae galli et crenata; caules angulosos, debiles, excavatos, partim repentes, partim rectos. Calyx est monophyllus, ventricosus, ore quinquefido, crenato. Flores sunt monopetali, personnati, bilabiati, labio superiori galeato, in inferiori trifido, coloris purpurei, aut rubicundi, aut albi. Post florem sequitur capsula compressa, acuta, fere ovalis, inter duo folia latens, bilocularis, ex apice dissiliens in duas partes. plurimis feminibus compressis, nigricantibus, et subrotundis foetas. Radix est digitum minimum crassa, aspera, alba, in multas crassas fibras diuisa, saporis amari. Ab effectu nomen habere creditur: si enim a pecoribus, vt fertur, inter caetera pabula deuorata fuerit, pediculorum ingentem copiam procreat. Gr. Ἰσχυρῶδες, seu crista galli censetur, cui folia similia gallinaeae cristae sunt, imo ob florum congeriem, multipli-

cis et densae gallinaeae cristae modo fastigiatam, sic posteriores dici putant. Aliqui *Fistulariam* nominant, quod ad fistulas et sinuosa ulcera utilis esse credatur: gaudet enim viribus subadstringentibus, vulnerariis et abstergentibus. Vide *Alectorolophus*. Ge. *Edusefraut*. G. *Pediculaire*. B. *Luis-kruid*. — — — *Pedicularia*, et *Pedicularis*, dicitur quoque *Staphis agria*, quod pediculos necet. Vide *Staphis agria*.

PEDICULARIS MORBUS, i. q. *Phthiriasis*.

PEDICULUS, idem est quod *Periolus*, quo nempe folium, fructus, aut flos, dependet. Ge. *Stiel am Obst*. G. *La Queue*. B. *De Steel*.

PEDICULUS, est insectum, apterum, pedibus sex ambulatoriis, oculis duobus, ore aculeo exferendo, antennis longitudine thoracis, abdomine depresso, sublobato. Species quidem maxime cognita est *Pediculus humanus*, in capite scilicet et vestimentis humanis habitans, ut et aliorum animalium; sed Pediculi mammalium auiumque multo plures etiamnum non observati, minus descripti, multo minus differentia determinati, existant. Ge. *Eine Laus*. G. *Un Pour*. A. *A Loufe*. B. *Luis*.

PEDICULUS ELEPHANTIS, est *Anacardium*, sic ob magnitudinem, et fortasse ob imaginariam quandam similitudinem appellatur.

PEDILUVIUM, est balnei species, lauandis pedibus utilis, uti ipso vocis sono liquet. Paratur vel ex aqua sola, vel sal, sulfures, chamomillae flores, aliaque adiciuntur. Ge. *Ein Fußbad*. G. *Bain pour les pieds*. A. *A Foot-bath*. B. *Een Voer-bad*.

PEDIUM, i. q. *Planta pedis*.

PEDRA DE COBRA, est lapis ovalis figurae, digiti circiter latitudine, ex vno latere planus, ex altero gibbosus, coloris fuscii et splendentis, poris aliquot interspersus, reperivndus, ut vulgo ferunt, in serpente indico coronato; diademate, seu conspicillo, insignito, (*Coluber naia* L.) cuius virtus est alexica, cum applicatur serpentum moribus. Ita dictus lapis vocabulo a Lusitanis imposito. Aduersus viperarum aliorumque venenatorum animalium morsus, auxilium praestare, et externe applicatus venenum exsugere creditur, cum in lac, quod veneno inficit, iniiciendus. Attamen in serpente, teste *Kaempfero*, ut vulgo credunt, non invenitur, sed arte secreta fabricatur a Brahmanis, ex osse vituli calcinato. Plerumque enim hoc sub nomine ossa vitulina calcinata fraudulenter venduntur. Ge. *Schlangenstein*.

PEDRA DE GOA, s. *Bezoar factitium*. Vide *Bezoar*.

PEDRA DEL PORCO, est lapis Histricis, constans ex tomento, fibrillis, et materia friabili, subrussa, amaricante, et de foris quibusdam in partibus, cretaceis, et subnigris quasi vnguibus coopertus, substantiae solubilis facile, ad linguae contactum summe et illico amaricans; eius vis sudorifera insignis esse dicitur. Animal illud est *Hystrix brachiura*, dentibus primoribus duobus oblique scissis, molaribus octo, corpore spinis tecto, pedibus pentadactylis, cauda abbreviata Linn. Lapis incolis dicitur *Mastica de Jobo*, Lusitanis *Pedro de vassar*, vel *Piedra de puerco*. Iuxta *Kaempferum*, coagulum est biliosum, rotundum, satis compactum, ut plurimum nucis myristicae, vel iuglandis, magnitudine, leue, coloris rufi, substantiae quodammodo vnguinosae, saporis subtilissime amarescentis, quod in vesicula biliaria Histricum terrae Malaicae, imprimis in prouincia Pama-Malacca, reperitur. Rarius generari accidit, et saltem in animalibus aetate prouectis reperitur, quod ipsum imprimis pretium eius extollit, ut in ditiorum duntaxat et principum Nigritarum manibus versetur, qui illud sphaeris aureis argenteisue armari curant, adnexa ex eodem metallo catenula, cuius adminiculo tractari valeat. Vsus eius est, ut suspendatur per horas aliquot, vel vna alteraque vice agitur in haustu aquae communis, quam, vix grani pondere imminutus, amarore imbuit. Haustum ita praeparatum habent summe cordialem et alexipharmacum, tum in ictero, febribus putridis malignisque, et in quibuscunque viscerum obstructionibus medicamentum efficacissimum. Vocatur etiam *Bezoar hystricis*, darurque duplex, *Malacensis*, qui pretiosissimus est, et *Ceylonensis*, qui maior, sed leuior est, nec tantis viribus gaudere dicitur.

PEDYNCVLVS, botanicis dicitur fulcrum sustinens fructificationem. Ge. *Der Stengel*. G. *La Queue*.

PEGANVM, vide *Rura*.

PECAVLINA RADIX, est radix plantae vix nobis adhuc satis cognitae, in China nascentis, dum recens est, lactescens, exsiccata, substantiae spongioso-farinosae, hinc a Malayis *Lac tigrinum* dicta. Huic radici cum aqua decoctae eximiae vires nutrientes et demulcentes tribuuntur.

PELADA: sic vocatur species capillorum defluuii, praefertim ex morbo gallico oriundi. Vide *Alopecia*.

PELECANATIO CHYMICA, i. q. *Circulario Chymica*.

PELECANVS, s. *Pelicanus*, est L. genus auium ad Anseres pertinens, cui rostrum edentulum rectum, apice adunco, vnguiculato;

nares lineares, oblitteratae, facies nudiuscula, pedes digitis omnibus quatuor simul palmatis. Eius variae species ex India olim adlatae nunc apud nos reperiuntur.

PELICANVS, est instrumentum chirurgicum, dentibus euellendis destinatum. Forfex est rostro incuruato, dentibusque intus, melioris apprehensionis gratia, munito. — Item instrumentum est chymicum circulatorium, dictum a figura Pelicani rostro pectus suum sodientis nuncupatum, amplo ventre sensim in angustius collum vergente, quod retortum et recuruum os rursus in ventrem immittit. Hoc vas in fundo canalem, per quem liquor infunditur, habet, qui, liquore infuso, hermetico sigillo occluditur, et calori admouetur. Ge. Ein Pelikan. G. et A. Pelican. B. Een Pelikaan.

PELIDNVS, est color faciei plumbeus et liuidus, melancholicis frequens, et qui pro signo quasi pathognomonico passionum hypochondriacarum, vel haemorrhoidalium, habetur. Απλος, niger, fuscus. Ge. Bleyfarbenes Ansehen. B. Loovertwige Kleur.

PELLICULA, idem quod *Membrana*, vel *Tunica*. — *Pellicula* etiam, vel *Cuticula*, chymicis dicitur, quae in superficie apparet, dum solutiones salium euaporando inspissantur.

PELLIS, cutis est brutorum, pilis, aut lana, necdum oribata, alias, si praeparationem subiisset, corium, vel alura, appellatur. Ge. Die Haut, Fell mit den Haaren. G. La PEAU. A. The Skin, Hide. B. De Huid, Vel.

PELORIA, est *Linariae*, seu *Antirrhini Linariae* Linn. proles hybrida, vel potius *Linaria* degeneri corolla regulari, quinquefida, quinecorniculata, pentandra. Saepe in vna eademque stirpe *Linariae* flores consueti et vnus alterque *Peloriiformis* simul occurrunt. Imo *Peloria* sensim in *Linariam* reducitur, et *Linaria* iterum frequenti transplantatione *Peloria* fit. Referenda ergo erit *Peloria* ad flores impletos. Radicibus sese multiplicat, sed fructus semper abortiunt.

PELTALIS CARTILAGO, i. q. *Ensiiformis Carrilago*.

PELTATVM, dicitur *folium*, cuius disco petiolus inferus est.

PELVIS, est locus ille in ventre imo, quo vesica, vterus et intestinum rectum continetur, et circumscribitur ossibus ilium, coxendicis, pubis, et osse sacro. In mulieribus haec ossa magis a se inuicem distant, et tenuiora sunt, quam in viris, praesertim ossa pubis, vt sic cauitatem pelvis, et angulum inter ossa pubis et Ischii, maiorem efficiant, pro foetus

foetus commodiori gestatione, faciliorque in partu exclusione. Ge. Das Becken. G. *Le Bassin*. A. *The Basin*. B. *Het Bekken*.

PELVIS AURIVM, vide *Cochlea*.

PELVIS CEREBRI, vide *Choana*.

PELVIS RENVM, est receptaculum membranaceum in medio cuiusque renis, quod productiones emittit, *Tubulos* dictas, papillas renales amplectentes, ex quibus urinam emulgendo quasi recipit, et in vreteres effundit. Ge. Das Nierenbecken. G. *Bassin des reins*. Δ. *Basin of the Kidney*. B. *Het Nierbekken*.

PEMPHIGODES FEBRIS, PEMPHIGVS MORTA, est febris saepius acuta, exanthematica, bullis, vel vesiculis pelucidis, auellanae magnitudine, sero flavo turgidis, per cutem praecipue, per abdomen et artus sparsis insignita. Ex πηφίξ, flatus, bulla, pustula, et ἄδω, forma. Ge. *Blasenfieber*. G. *Fievre vésiculaire*.

PEMPTAEOS, quintana dicitur febris intermittens, quinto quoque die recrudescens. Rarissima certe, si vquam vera existit, haec febris est. Α πεμπτη, quinta. Ge. Das fünfständige Fieber. B. *De vyfdenaagfche Koorts*.

PENAEA, est apud *Linnaeum* plantae genus, (*Tetrandr. Monogyn.*) quod varias arbusculas Aethiopicas et inter eas illam continet, quae *Sarcocollam* largitur.

PENDVLVS, botanicis dicitur *pedunculus* laxus, vt cum folio deorsum tendat.

PENICILLA, i. q. *Turundula*.

PENICILLVS, est instrumentum chirurgicum, ex pilis, aut linteo carpto, accommodatum, eluendisque vlceribus aliisque medelis destinatum. Gr. *Κερίτινος*. Ge. Ein Pinsel. G. *Brofse*, *Pinceau*. A. *A Pencil*. B. *Quastje*, *Pensfel*. — *Penicillus*, *Penicillum*, vel *Peniculus*, est quoque idem, quod *Turunda*.

PENIDIVM, est sacchari clarificati, depurati, et cum Amylo mixti species, quae in bacillos arte redigitur. Ge. Penisucker. G. *Penide*, ou *Espenide*. B. *Penyn suiker*.

PENIS, *Muro*, *Bolis*, *Colis*, *Vererum Sueronio*: *Fascinus virilis Arnobio*, *Caulis Lucillo*, *Nervus Iuvenali*. *Tentum Carullo*, *Verbus*, *Virile*: *Virile membrum Cic.* *Scapus Virgil.* *Membrum genitale*, *Cercolipa Catull.* et *Sicula*, a *Sica*. *Menzula*, *Virga*, *Priapus*; *Hasta*, *Cauda salax*, Σάδη, Πέος, Ἀναγκάιον *Artemidoro*, Σάδιον *Craetino*, Ταύρος *Suid.* Δίμικς *Plar.* in comm. Ἐμβολον, Βάλανος, *Aristoph.* Ἐστρωθός, Οὐρά, *Eupolidi*, Μόκκς, Σίνος, Στήμα, Τόλος, Κάπρος, Αἰδώς *Hom.*

Κωλὴ *Aristoph.* Φλὴ Γονίμυ *Epigr.* quasi genitalis vena. 'Ροδανιὰ, Ψωλλὰ, Κωίνυ in oraculo quodam. Πλοσθὴ *Xenop.* Κεῖθθ, Νεῦρον, Τρεῖμβολον, Ψοὰ, Κορμῆτης, Ἄνδρα *Artem.* est membrum virile, seminis eiaculationi et vrinae excernendae transmissioni intersuens, quod constat ex duobus corporibus *spongiosis*, oblongis, septo medio lateraliter iunctis, a pube et tuberibus ischii incipientibus; *urebra, glande*, integumentis communibus absque pinguedine, et *praeputio*, etc. Ge. Das männliche Glied, Ruthe. G. *Verge*, le *Membre Viril.* A. *Mans-yard.* B. *De Mannelyke Rode.*

PENIS CEREBRI, idem quod *Conarium*, seu *Glandula Pinealis.*

PENIS MULIEBRIS, i. q. *Clitoris.*

PENNATUS, vocatur *Musculus*, qui longe de osse nascens ossi parallelus versus extremum artum pergit, et in quo carnea fibrae tendineis mistae de osse prodeunt ad angulum sursum ad corporis truncum obtusum, quae fibrae, aut omnes, aut pleraeque, in carnem substantiam abeunt, denique in tendinem quasi inseruntur, qui ossi genitorum parallelus, aversum ab eo osse musculi limitem legit, atque paulatim crassior, denique nudus superest, pergitque, postquam fibras carnea: ab osse desit accipere. *Hall.* Hicque musculus, si ab vno osse oriatur, vocatur *simplex*, vt portio magna tricipitis femoris; *Compositi* vero dicuntur, si a duobus ossibus nascantur, sicque duos habeant fibrarum versus, qui in medium ossibus genitoribus parallelum tendinem vniuntur.

PENSILIS VERRUCA, vide in *Verruca.*

PENTACVLA, seu PERIAPTA, sunt signa, sigilla et delineamenta admirandis et incognitis aliquando literis et characteribus implicata, quae collo appensa creduntur a malignis spiritibus, et quouis fascino et morbis inde oriundis, praeservare. Idem quod *Periamma.*

PENTADACTYLON, vide *Palma Christi.* Ex πέντε, quinque, et δάκτυλος, digitus.

PENTAGYNIA, denotat ordinem plantarum, in quarum singulis floribus quinque pistilla, vel stigmata, scilicet partes foemininae sunt.

PENTAMYRON, est unguentum ex quinque ingredientibus compositum. Constat enim ex styrace, mastiche, opobalsamo, cera et unguento nardino. Ex πέντε, quinque, et μίρον, unguentum.

PENTANDRIA, significat classẽ plantarum, in quarum singulis floribus stamina quinque, seu partes masculinae, sunt.

PENTAPETALVS, dicitur *flos*, cuius corolla e quinque petalis constat.

PENTAPHARMACVM, est medicamentum ex quinque constans ingredientibus. Ex πέντε, quinque, et φάρμακον, remedium.

PENTAPHYLLVM, est *Quinquefolium*, quia quinquefolia habet, vnico insistentia petiolo. Est *Potentilla Linn.* (Icelandr. Pölygyn.) *repens* foliis quinatis, caule repente, pedunculis vnifloris. *Quinquefolium maius repens Baub.* Crescit passim in Europae ruderatis; qualitatis est vulnerariae, adstringentis, hinc, licet rarius, decoctum radices in diarrhoea, vel in gargarismatibus adhibetur. Ex πέντε, quinque, et φάλλος, folium. Ge. Fünffingerkraut. Ga. *Quinte feuille.* A. *Five finger-grass, five leaved grass, Cinque-foil.* B. *Vyf-vienger-kruid.*

PENTAPLEVRVM, est *Plantago minor, quinqueneruia* dicta, eo quod eius folia costis quinque, tanquam neruis, distincta sunt. Ex πέντε, quinque, et πλευρά, costae. Vide *Plantago*.

PENTATHETON, est emplastrum, ad collisa, vibices flagellorum et cutim excoriatam destinatum. Ex πέντε, quinque, et τέθνημι, pono, quasi diceret ex quinque rebus compositum.

PEPANSIS, est vitiatum corruptique humoris in conuenientiore sanitatis statum deductio. A πεπάλω, excoquo.

PEPASMVS, est actio naturae, qua materia morbifica ad excretionem apta fit. Differt itaque a coctione, seu digestionem, quae Pepasmos vocatur. Vide *Coctio* et *Pepsis*.

PEPASTICVM, est medicamentum mitigans, et cruda concoquens. A πεπάλω, excoquo. Ge. *Auslösendes Mittel.* G. *Digestif.* B. *Verteerig Middelen.*

PEPLION, PEPLIS, et PEPLVS, est *Esulae species*, *Esula rotunda Baub. Euphorbia pepus Linn.* (Dodecandr. Trigyn.) umbella trifida, dichotoma, inuolucellis ouatis, foliis integerrimis obouatis, petiolatis. Habitat passim in Europae cultis oleraceis. Huic maxime affinis est *Euphorbia pepus Linn.* dichotoma, foliis integerrimis semicordatis, floribus solitariis, maxillaribus, caulibus procumbentibus; *Peplis maritima*, folio obtuso *Baub.* quae in Galliae et Hispaniae maritimis habitat. Pariter vt reliquae Tithymali species in omnibus suis partibus lacte acri et caustico turgescit. Sic forte nominatur, quod ramulorum ambitu, et quasi rotundo amictu, velum efformet, ac tellurem operiat. *Peplus enim, siue Peplum, sindon est, siue vestia praetenuis, proprie mu-*

Herum. Vel nomen *πέπλον* accepit, ob purpuream foliorum superficiem, siue xerampelinam, quae huic in vinetis nascuntur, et Peplidi in maritimis fabuletis degenti, ut plurimum inest. Interdum ob colorem flammeum *Flammeolam* vocant. Ge. *Zufelsmilch*. G. *Reveille mazin des Vignes*. A. *Devils milk*, *Petty Spurge*. B. *Duivels-melk*, *wilde Porjelein*.

PEPO, Cucurbita maior rotunda, flore luteo, folio aspero *Bauh*. *Cucurbita pepo* Linn. (Monoc. Syngenel.) foliis lobatis, pomis laevis, est planta, quae habet caules farmentosos, crassos, repentes, in longum et latum se extendentes, cum capreolis vicinis plantis, vel lignis, adhaerentes. Folia sunt ampla, magna, incisa, dura, aspera, dentata, coloris viridis, subfulci, splendentia, caulibus longis, duris, aut spinosis, adhaerentia. Calyx est monophyllus, campanulatus. Flores sunt monopetali, campaniformes, lanuginosi, aliquantulum odorantes, alii steriles, alii embryoni insidentes, quibus succedit fructus oblongus, vel rotundus, carnosus, corticem durum, et quasi lignosum habens, trifariam diuisus, foetus seminibus planis, oblongis, annulo quodam cinctis, quae habent sub cortice amygdalam albam, dulcem et gratam. Haec planta in hortis colitur. Fructus qualitatis est aquosae, subdulcis, refrigerantis. Seminis virtus blanda est atque demulcens, et inter semina quatuor frigida maiora numeratur. Gr. *Πέπων*, a *πέπω*, coquo, vel a *πεπαισθαί*, maturescere. Ge. *Pfeben*. G. *Cirrouille*, *Pepou*. A. *Pompion Gourd*. B. *Pompoen*, *Pepoen*.

PEPSIS, est coctio, siue actio ventriculi, intestinorum, salivae, liquoris gastrici, intestinalis, pancreatici, et bilis, in cibos assumptos, qua acquirere incipiunt naturam a sua priori diuersam, et similem, ac corporis, in quo continentur, et attenuantur, subiguntur, miscentur, ut cum modo dictis liquoribus in bonum chylum redacti per lactea vasa transire, et in sanguinem mutari possint. A *πέπω*, coquo. Vide *Coctio* et *Fermentatio*. Ge. *Verbauung*. G. *Concoction*. B. *Verteering*.

PEPTICA, i. q. *Digestiva*.

PERACVTISSIMVS MORBVS, vide *Acarus Morbus*.

PERACVTVS, vide *Acarus*.

PERCIPIOLVM, est medicamentum ad morbum comprobatum. Ge. *Bewährte Arzenen*. G. *Remede éprouvé, expérimenté*. B. *Een geprübeerd Middel*.

PERCOLATIO, est quando, liquor turbidus per pannum linteum, chartam, pannum laneum, etc. transmittitur, ut a particulis crassis separetur. Ge. *Das Durchsiehen*. G.

Couler, Filerer une liqueur. A. Straining. B. Een Doorzyng, Doorklenszing.

PERCVLSIO, vide *Carus*.

PERDICIVM, est planta, sic dicta, quod perdoes se ad id voluent, terramque suffodiant. Vide *Helxine*.

PERENNIS, dicitur *planta*, per plures annos subsistens, sicque opponitur *annuae*, quae quouis anno interit. *Perennia* dicuntur *folia* plantarum per aliquot annos videntium.

PERETERION, est *Modiolus*, vel *Terebellum rectum et acutum*. A *πετρα*, transfodio. Ge. *Ein Trepan*. G. *Trepan*. A. *Borer*. B. *Een Boortuig*.

PERFECTA CRISIS, vide *Crisis*.

PERFOLIATA, *Bupleurum rotundifolium* Linn. (Pentand. Digyn.) inuolucris vniuersalibus nullis, foliis perfoliatis, est planta umbellifera, quae caulem habet tenuem, firmum, striatum, nodosum, ramosum, saporis aliquantulum aromatici. Folia simplicia, alternatim disposita, ovalia, sed fere circularia, dilute virentia, sapore oleraceo, sed feruidiore. Flores in summitate ramorum nascuntur rosacei, parui, in umbellas aequas dispositi, singuli ex quinque petalis inflexo-ordatis compositis, in orbem positis. Fructus est subrotundus, compressus, striatus, bipartibilis, constans e duobus seminibus ovato oblongis, hinc conuexis striatis, inde planis. Radix vt minimi digiti crassa, simplex, lignosa, alba. Semina longa, striata, nigricantia. Planta haec vulneraria est atque adstringens, eiusque puluis, vel decoctum, contra hernias, internorumque vasorum laesiones a nonnullis commendatur. Dicitur, quia folia circa caulem sese ita comprehendunt, ac si essent mutuo coalita, vt *Vaccariae*, *Brassicae*, etc. species quaedam. Ge. *Durchwachs, Mundkraut, Hasenschlein*. G. *Percefeuille*. A. *Throwwax*. B. *Deur-wasch, Deur-blad*.

PERFOLIATVM, botanicis dicitur *folium*, cuius basis caulem transuersim cingit, nec antice dehiscit.

PERFORANS MUSCVLYS: Perforato musculo substernitur *Perforans*, qui interiori cubiti, radiique parti et ligamento interosseo adnatus, tendine quadripartito priorem perforans in tertium vsque excurrit articulum. Vnde hos duos musculos, ex pluribus suorum generum simplicibus constitutos esse censendum est. Vaginis includuntur, praeter quae ex carpi armilla erumpit, membranaceo cartilagineis, vnumquodque circa internodium semicirculari obductis ligamentulo. Emittunt praeterea vaginae hae varias emissiones atque vincula, et digitos cum Perforatore flectunt.

Hic musculus etiam dicitur *Profundus*.—Ita vero ut manus, sic et pes suum *Perforantem* obtinuit, qui posticae tibiae superficiem adnatus sub malleolo interno decurrens, in quatuor inferius dissectus tendines, tertiis affigitur digitorum ossiculorum integumentis: perforat hic, ut prior, tendines musculi *Perforati*, et pariter digitos flectit. Dicitur hinc etiam *Flexor digitorum longus*. Ge. Der durchbohrende Muskel. G. *Muscle perforant communement le Profond*. A. *The Perforating Muscle*. B. *De doorborende Spier*. Conf. *Perforatus*.

PERFORATA, est Hyperici species, s. *Hypericum perforatum* Linn. cuius folia plurimis punctis videntur pertusa. Vide *Hypericum*. Ge. St. Johanniskraut. G. *Millepertuis*. A. *St. John's wort*. B. *St. Jans kruid*.

PERFORATORIA, instrumenta acuta vario modo fabricata dicuntur, quibus caput foetus mortui in utero, aut vagina, haerentis, si a matre ob pelvis angustiam; capitis magnitudinem, aut alias causas, partu edi non potest, perforator, quo ex cranii apertura cerebrum effluat, et capitis magnitudo minuatur. Ge. *Perforatorium*. G. *Perce-crane*.

PERFORATUS MUSCULUS, prior musculorum digiti adhaerens, *Perforatus* dicitur, interno humeri ossis tuberculo, et superiori et interiori parti radii et ulnae adnatus; circa carpum tendines dispergit robustos quatuor, qui prope finem rima quadam singulo tendini musculi *Perforantis* transitum praebente finduntur, tandemque digitorum internodio secundo affiguntur, et cum *Perforante* digitos flectit. Dicitur etiam hic musculus *sublimis*.—In pede in planta situs est, interius calcis ossi adnatus; quatuor adhaeret articulationibus secundis digitorum. Sic musculus *Coracobrachialis*, a processu coracoide incipiens, et superiori et mediae ossis humeri parti insertus, etiam *Perforatus* dicitur, quia neruum musculo-cutaneum externum transmittit. Ge. Der durchgehorte Muskel. G. *Muscle Perforé communément le Sublime*. A. *The perforated muscle*. B. *De doorgeboorde Spier*. Cf. *Perforans*.

PERTAMMA, *Pertäpron*, *Amuletum*, *Xenechton*, medicamentum est, quod de collo suspensum morbum arcere creditur, ac praecipue pestem. Ex *πετάσμα*, circumuerto. Ge. *Umgehång am Hals*, *Amulet*. G. A. *Amulet*. B. *Een Halsdracht van Geneesmiddelen*.

PERIANTHIUM, siue *Calyx*, est pars plantae fructificationi contigua, vel circumuolutum flori integumentum, quod partim pro basi et fulcramento, partim pro tegmine, erupturis deinceps petalis et staminibus inseruit, pro quorum vario exortu variae magnitudinis et figurae deprehenditur, estque

vel *Μονόφυλλον*, vt in Quinquefolio, Fragaria, Caryophyllata, Filipendula, et similibus; vel *Δίφυλλον*, vt in Papauere, vel *Τριφυλλον*, vt in Chelidonio minore, vel *Τετράφυλλον*, vt in Bursa pastoris non raro obseruatur, vel *Πεντάφυλλον*, et *Ἑξάφυλλον*, vt in Ranunculo. Imo quandoque in sedecim et ultra soluitur folia, quae iterum in summitatibus, vel leuioribus, vel profundioribus, gaudent segmentis, et copiosis interdum pilis, fungis et spinis operiuntur, vt in Rubis, Rosis, et similibus apparet; angulare enim calyceis foliolum tenui capillitio obductum laterales profert appendices, quarum extremitates rubicundis fungis liquidum quoddam fundentibus terminantur. Ge. *Der Blumenfeld*. Ge. *Calice des fleurs*.

PERIAPTVM, vide *Periamma*.

PERICARDIUM, *Inuolucrum*, *Capsula*, *Bursa*, *Scrotum*, seu *Sacculus membranaceus Cordis*, est inuolucrum membranaceum, quo totam cor includitur, ad basin coris adnexum, ad apicem vsque separatum, et in quo libere haeret, tantum ab ipso corde distans, quantum pro motu eius requirebatur. Cavitates Pericardii ex vasculis exhalantibus, vel ipsi, vel cordis basi insidentibus, accipit perpetuo humidum aliquod tenuissimum, quod de natura albuminosa est, ad ignem spissescens, et *Liquor pericardii* dicitur, atque perpetuo iterum absorbetur, et inseruit humectando et flexiles tenendo fibras cordis, liberumque, et motui necessarium spatium inter cor eiusque capsulam conseruando. Duplici constat membrana, quarum interior propria lubrica est, exterior communis cum Mediastino, et cum tunicis maiorum vasorum continua: vasa accipit ex ramis mediastinis et diaphragmaticis. Ex *περι*, circum, et *καρδια*, cor. Ge. *Herzbeutel*. Ga. *Pericarde*, *l'Enveloppe du Coeur*. A. *The purse of the Heart*. B. *Herz-zakje*, *Herz-beursje*.

PERICARPIA, vocantur medicamenta, quae aut in summa debilitate, aut contra febres intermittentes, carpis manuum applicantur.

PERICARPIVM, Illud est in plantis, quod semen, vel fructum, ambit; in quibusdam edule est, vt in pomis, pyris, in aliis non, vt in nucibus, castaneis, etc. Dicitur *Folliculus*, *Siliqua*, *capsula*, *pomum*, *drupa*, *strobilus*, etc. pro varia substantia, aut structura. Ge. *Die Fruchtkapsel*. G. *La Gousse*, ou *l'Enveloppe*. A. *The Husk of seed*. B. *Pel*.

PERICHAETIVM, est vagina, quae in quibusdam muscorum generibus basin setae cingit, et vel monophyllum est, vt in *Iungermannia*, vel polyphyllum, sicut in *Hypno*. A. *περι*, et *χαιτη*, seta. *Seta* enim in muscis idem est, quod in reliquis plantis *pedunculus*.

PERICHOLOSVS, est praeter modum biliosus. Ex περι, valde, et χολή, bilis.

PERICHONDRIUM, vocatur membrana, quae cartilagineo exteriori immediate inuestit. Ge. Knorpelhaut. G. *Perichondre*.

PERICLYMENVM, est *Caprifolium*, cuius nomine et alii frutices scandentes et circumuoluentes vocantur. Α περικλύζω, circumuoluo: nam circumuoluendo se vicinis arboribus, vel fruticibus, saepe tam pertinaciter adhaeret, vt in iis manifestum imprimat vestigium. *Periclymenum* proprie est *Lonicera periclymenum* Linn. (Pentandr. Monogyn.) corollae laciniis sere aequaliter profunde sectis, baccis distinctis, capitulis ouatis, imbricatis, terminalibus, foliis omnibus distinctis. Colitur in hortis, et ob florum elegantiam et foliorum virorem praecipue ad pergulas et sepes adhibetur. Ge. Je länger, je tiefer, Geißblatt. G. *Cheuresfeuille*. A. *Honeysuckle*, *Woodbine*. B. *Gezeitenblat*, *Kamperfoelie*, *Memmekenskruid*.

PERICRANIUM, est membrana densa et valida, periosteo cranii superinducta, seu aponeurosis frontalis et occipitalis musculi. Vide *Epicranium*. Vulgo tamen ipsum periostrum cranii dicitur Pericranium. Ex περι, circum, et κέφαλον, caput. Ge. Das Hirnschalenhäutlein. G. *Pericrano*. A. *Pericranium*. B. *Hex Panulies*.

PERIDESMION, vocatur membrana ligamenta corporis inuestiens.

PERINAEVM, seu **INTERFOEMINEVM**, est sutura illa ligamentoria inter anum et scrotum, aut in foeminis inter vuluam et anum, quam *Aristophanes Κοχώννυ* videtur dixisse, et Πωγαίον. *Archippus Πεοχώννυ* locum sub pudendo, inter femora et nates medium, vti cum *Polluce* sentit *Aristoph. Scholiast*. Ge. Der Raum zwischen der Schaam und dem Hintern. G. *Perinée*, *Rhapbé*, *Periné*. A. *Bustocks-suture*. B. *De Bil naad*.

PERINXYCTIDES, sunt papulae, pustulae et tubercula papulis similia, subito saepe in vna nocte apparentia. Vide *Epinyctides*.

PERIODICVS MORBVS, vocatur ille, qui plenarie intermittens, post statum aliquod temporis interuallum reuertitur, vt saepe in *Epilepsia*, *Mania*, *Podagra*, fieri solet. Ge. *Vertodische Krankheit*. G. *Maladie périodique*.

PERIODVS LVNARIS, i. q. *Menstrua*.

PERIODVS MORBORVM, est tempus in morbis intermittibus ex intensione et intermissione, in morbis remittentibus ex exacerbatione et remissione constans. Ex περι, circum, et ἰδίω, iter facio. *Galeno* morbi eiusdem eodem

ordine reuerſio, vt ſingulis acceſſionibus redintegrari renouarique videatur.

PERIODVS SANGVINIS, ſeu CIRCVLATIO, et CYCLOPHORIA, eſt continua ſanguinis per totum corpus circumgyratio. Haec eſt duplex, differt enim in *Adulto*, et *Fœtu*; in *Adulto* ſanguis omnis in venam cauam redux influit in ſinum venoſam ante dextram auriculam, inde impellitur in auriculam dextram cordis, hinc in cordis ventriculum dextrum, ex quo vi magna impellitur in arteriam pulmonalem, per cuius ramulos minimos párietibus veſicularum aërearum ſuperſtratos, et inſpiratione extenſos, omnia loca pulmonis perſſit, et intrat venas pulmonales, quæ ante auriculam ſiniſtram in vnum ſaccum quoque deſinunt; ex hoc ſacco pellitur in auriculam ſiniſtram, inde in ventriculum cordis ſiniſtrum, ex hoc iterum in arteriam magnam, quæ cum diſpergatur ad omnia corporis viſcera et loca, nullo excepto, ſanguinem quoque ad omnes partes circumuehit. Deſinit autem vel immediate quæuis arteria in venam, vel mediante cellula, (vt in pene virili, etc.) aut vaſis minoribus; hinc ſanguis ex arteriolarum ſinibus infunditur initiis venarum, quæ omnes confluunt in venam cauam ſuperiorem, inferiorem, et azygon, quæ coniunguntur in ſinum venoſum ante auriculam dextram, ſoletque hoc circuitu continuo ferri. Verum in *Fœtu* magna intercedit differentia ob *Placentæ vterinæ vaſa*, *Canalem venoſum* in hepate, *Canalem arterioſum* ex Arteria pulmonali in aortam hiantem, et *Foramen ouale*, quæ cuncta ſuis ſub nominibus videnda ſunt. Ex *περ*, circum, et *ἴστρον*, iter facio. Ge. *Kreislauf des Bluts*. G. *Circulation du Sang*. A. *Circulation of the Blood*. B. *De Omloop des Bloeds*.

PERIOSTEVM, eſt membrana tenuis et ſere pellucida, firma tamen, conſtans ex variis fibrarum ſtratis, ſibi inuicem appoſitis, et implexis oſſa, dentibus prominentibus exceptis, immediate inueſtiens, eorumque nutritioni per innumera vaſa arterioſa, inde in oſſeam ſubſtantiam demiſſa, inſeruiens; ob neruulos ſuperſtratos exquisitiſſimi ſenſus eſt, licet per ſe non ſentiat. Ex *περ*, circum, et *ὀστρον*, os. Datur etiam Periosteum internum, quod eſt membrana tenerrima, cauam oſſium partem tegens, conſtans textura vaſorum innumera-bilium, quæ ex periosteo externo emiſſa per foramina oſſium ingrediuntur. Ge. *Das Beinhäutlein*. G. *Perioste*, *Membrane des Os*. A. *Membrane covering the Bones*. B. *Het Been-vlies*.

PERIPHERIA, est corporis, vel alicuius visceris, ambitus, aut circumferentia, vel etiam superficies externa. A περιφέρω, circumfero. Ge. Ein Umfretß. G. *Circonference*. A. *The roundnes of any Body*. B. *De Omîtrek*.

PERIPHIMOSIS, vide *Paraphimosîs* et *Phimosîs*.

PERIPLOCA, est planta, (Pentandr. Digyn.) quae a nonnullis ad Apocyna refertur. Habet caules longos, lignosos, flexiles, nodosos, rubicundos, repentes, scandentes, et arbores vicinas amplectentes. Folia sibi invicem opposita, ampla, oblonga, venosa, acuta. Calyx est quinquefidus, minimus, laciniis ovatis, persistens. Flores sunt rotati, monopetali, quinquefidi, villosi, tamen sine lanugine. Fructus constat e folliculis duobus, magnis, oblongis, ventricosis, unilocularibus, univalvibus, continentibus semina plurima, imbricata, coronata pappo, receptaculo longitudinali filiformi affixa. Radix est fibrosa, repens. Reliqua, vt in Apocyno scandente. Haec planta succum lacteum in magna copia dat. Olim ex Arabia et Aegypto ad nos adlata, nunc passim in hortis nostris colitur. Sic vocatur, quia circumvoluit et implicat caeteras herbas. A περι, circum, et πλικο, plico, necto, texo.

PERIPNEUMONIA, est valorum arteriosorum pulmonalium, tum arteriae pulmonalis, tum bronchialis, inflammatio, cum febris acuta, respirandi difficultate, tussi, et dolore gravatio, saepe etiam dolore interscapulari et decubitu supino, rubore omnium partium faciei, oculorum protuberantia, venarum in collo intumescencia, lingua sicca, primo flavescente, dein nigra, crassa, et tandem etiam fissa, pulsu exili, molli, et omni modo inaequali, et maxima anxietate coniuncta, citam saepe mortem adferens, si malum hoc utrumque pulmonem simul, et valide infecerit. Distinguitur ab autoribus in *Veram* et *Notham*. *Vera* oritur ex sanguine phlogistico, *Notha* ex sanguine pituitoso, aut eius diathesi putrida, atque maligna, in qua etiam manifesta inflammationis signa se produnt, sed minora longe et obscuriora, quam in *Vera*. Ex περι, circum, et πνεύμων, pulmo, a πηλο, spiro. Ge. Lungentzündung. G. *Inflammation des Poulmons, Peripneumonie*. A. *An Inflammation of the Lungs*. B. *Een Ontsteking der Longe*.

PERIRRHOEA, vocatur talis humorum effluxus, qui ex uniuerso corporis ambitu fit, et per quem totum corpus superfluis humoribus repurgatur.

PERISCYPHISVS, et **PERISCYPHISMVS**, est sectio integumentorum cranii ad caluariam vsque, vna tribusue li-

neis, in variis laesionibus capitis, vel in trepanatione necessaria.

PERISTALTICVS MOTVS, est vermicularis canalis primarum vjarum motus, incipiens a ventriculo, et desinens in extremitate coli, contrahens intestina perpetuo, quasi vermes repentessent. Fit hic motus ope tunicae muscularis intestinorum, quae ex fibris longitudinalibus et orbicularibus constans, contractione sua alimenta magis resoluit, transitum chyli in vasa lactea promouet, et simul foecum residuarum et flatuum vltiorem motum, tandemque excretionem efficit. A *ἰσχυρισμῶν*, contraho, arcto. Ge. *Wurmformige Bewegung der Gedärme*. G. *Mouvement péristaltique*. B. *Nederwaarts drukkende Beweging, Ingewands Beweging*.

PERISTERON, vocatur *Verbena*, Lat. *Columbina*, et *Columbaris*; quia columbae huius plantae praesentia valde defectari creduntur: *Περιστόν* enim est columba. Dicitur etiam *ἡ ἐξ ἁγίας*, siue *Sacra herba*, quod ea olim apud Romanos domus purgabatur, familia lustrabatur, louis mensam ad sacrificium et epulas vorrebant, et foeciales in sacris legationibus illa coronabantur; vel quod in expiationibus suspensa et alligata mire utilis sit. *Sagminalis* etiam vocatur, quod inter sagmina, hoc est, gramina ex loco sacro, praefertim arce Capitolii, cum sua terra euulsa, primum haec honorem haberet. Vide *Verbena*.

PERISTROMATA, sunt stragula, quibus aegri solent inferni. — Item, tunicae visceribus circumiectae, inprimis tunica illa villosa, qua interior intestinorum superficies obducitur. Ex *περιστροφῶν*, circumsterno.

PERISYSTOLE, est tempus quietis inter Systolen et Diastolen cordis. Ge. *Der Stillstand des Herzens*. B. *De Stillstand*.

PERITONAEVM, est membrana tenuis, polita: exteriori superficie, qua diaphragmati aliisque partibus adhaeret, asperiusscula, et villoso-cellulosa, interiori magis lubrica, et satis robusta, adeo vt sine metu rupturae extendi possit, elastica tamen, vt, remotis causis dilatantibus, ad pristinum tonum redeat; musculis abdominis transversalibus proxime adhaerens, quae totum abdomen interius, eiusque viscera chylopoeta exteriori circumuestit, et vasa spermatica substantia sua cellulosa, aut ex recentiorum obseruationibus etiam processu aliquo, qui in foetu canalem coecum in fine format, ad scrocorum vsque comitatur, simulque cum testibus continet. In Sexu sequiori sepimentum transversale peluis et ligamenta lata vteri constituit. Constat ex tunica velut duplici,

denſa ſcilicet interna, et externa cellulofa, quae tamen ei non propria eſt, innumerisque vaſis ſanguineis, lymphaticis et abſorbentibus ſcatet. A περιτελιω, circumtendo. Arab. *Sipbac.* Ge. Das Darmfell, Bauchfell. G. *Le Péritoine.* A. *Perizonacum.* B. *De Ponszak, bet Buikolies.*

PERITTOMA, eſt excrementum, poſt humorum coſtione in corpore relictum. — Item reliquiae morborum. A περιτελιω, redundo.

PERIZOMA, eſt cinguli ſpecies hernioſis praefertim vtilis. Vide *Amma*, et *Bracherium*. Ge. *Bruchband.* B. *Breuk-band.*

PERLA, vide *Margarita*.

PERNIO, Gr. Χιμαλον et Μάλιν, eſt tumor albo-caeruleſcens, vel rubens, pruriens, dolens, tempeſtatibus recrudescens, praernaturalis, a frigore brumali, praecipue in pedibus et manibus, excitatus, qui tandem in ſciſſuras et vlceraſiones terminatur. Ge. *Großbeulen.* G. *Engelures.* A. *A Kibe, or Chilblain.* B. *Kakbielen, Winter-bielen.*